-

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM

Travessa Curuzu nº 1755, Bairro do Marco, CEP 66.093-540, Belém (PA)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Belém, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo artigo 12 c/c o artigo 145 da Resolução nº 15, de 16 de

dezembro de 1992 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Belém), CONVOCA

a Senhora GIZELLE SOARES DE FREITAS para tomar posse, no prazo de 10 (dez)

dias, a contar da data da publicação do presente instrumento convocatório, no cargo

de Vereadora do Município de Belém, em atendimento ao teor do Ofício ZE nº

16/2022 – TRE/JUÍZE/98ª ZE, da lavra de Sua Excelência a Senhora TANIA

BATISTELLO, Juíza da 98ª Zona Eleitoral – Belém, que informa a esta Presidência

o reprocessamento do resultado da Eleição Municipal de 2020, o qual ensejou na

emissão de novo diploma à convocada, na qualidade de Primeira Suplente do

Partido Socialismo e Liberdade – PSOL.

Belém (PA), 11 de março de 2022.

Vereador JOSÉ WILSON COSTA ARAÚJO

Presidente da CMB